
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Cukrovary a lihovary TTD, a.s. 
Cukrovar České Meziříčí
Ulice Osvobození 
517 71 České Meziříčí

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
07.05.2008 7429/ZP/2008-Čr 09.05.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz
   

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výroba pelet z řepných řízků“ podle § 6 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 07.05.2008 žádost společnosti Cukrovary a lihovary TTD, a.s.
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výroba pelet z řepných řízků“ ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

Záměrem je umístění a provozování výrobny pelet z řepných řízků v návaznosti na výrobu 
cukru z řepy. Současná zpracovatelská kapacita cukrovaru je 7000 až 7500 tun řepy za den, 
tj. cca 600000 tun řepy za kampaň. Tomu odpovídá výroba cukru s kapacitou cca 75000 tun. 
Uvedené zpracovatelské kapacity se realizací záměru nezmění. Tepelný výkon sušárny bude 
29,8 MW. Kapacita výrobny vylisovaných řízků bude 1600 tun/den. Kapacita výrobny pelet 
bude 13,3 tun/hod (320 tun/den). Množství vylisovaných řízků zpracované na pelety bude 
1090 tun/den. Množství vylisovaných řízků k přímé expedici bude 510 tun/den. Proces výroby 
– řízky budou lisovány na stávajících řízkolisech, vylisované řízky budou dopravovány 
k uložení a postupnému odvozu (1/3 vylisovaných řízků), zbývající část bude dopravena do 
objektu sušení a peletování. Záměr si vyžádá zábor zemědělské půdy cca 0,9 ha. Záměr bude 
umístěn v katastrálním území České Meziříčí na parcelách č. 185 a 184/1. Součástí záměru 
není vybudování skladu pelet ani jiných skladovacích prostor.

Záměr „Výroba pelet z řepných řízků“ je podlimitní záměr bodu 3.1 v kategorii II (Zařízení ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 MW do 200 MW) přílohy č. 1 zákona 
EIA.



2

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výroba pelet 
z řepných řízků“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC




